

بدنبال کنگره حزب فراگیر! و عریده جوئیهای مشتی خود فروخته، دستگاه استبداد در شرایطی که تبلیغات وسیعی درباره احترام به حقوق بشر به راه انداخته در آستانه سفر دبیر کل سازمان ملل متحد به ایران توطئه جدیدی را آغاز کرد که پی آورد آن قربانی شدن گروه کثیری از مردم میهن ما بود. در روز شنبه هفدهم دیماه ناگهان روزنامه معلوم الحال اطلاعات با انتشار مقالهای اهانت آمیز زیر عنوان "ایران و استعمار سرخ و سیاه" بگمان خود خواست تا دریا را آلوده سازد!

بدنبال این یاقه سرائی موج خشم و نفرت سراسر ایران به ویژه شهرهایی را که دارای مراکز آموزشی مذهبی هستند ترا گرفت، حوزههای علمیه یکی پس از دیگری تعطیل شد و آیات عظام از اقامه نماز جماعت و گویندگان مذهبی از رفتن به منبر خودداری کردند و بدینوسیله بار دیگر همبستگی خویش را با حضرت آیت الله العظمی خمینی مرجع تقلید شیعیان جهان و نارضائی شدیدشان را از جسارتیهائی که به این پیشوای بزرگ روحانی شده بود نشان دادند. در شهرستان قم که دامنه اعتراض به این رفتار ناشایسته از همه جا بیشتر و حتی پیشهوران و بازاریان از روزیکشنبه عجد هم دیماه دست از کار کشید و مغازهها و حجرههای خود را بسته بودند، در عصر روز دوشنبه نوزدهم دیماه که طلاب حوزه علمیه بطور جمعی و با آرامش کامل از خانه یکی از روحانیان باز میگشتند و گروهی از مردم نیز آنها را همراهی مینمودند، نخست عدای از گماشتگان ساواک به صف آنها نزدیک میگرددند و به اخلاص میگردانند سپس پلیس جنایتکار دستگاه استبداد به سوی جمعیت نیراندازی مینماید که در نتیجه صدها تن زخمی و دهها تن کشته میشوند. نه سال پیش هنگامیکه میلیونها فرانسوی دست به اعتصاب عمومی و تظاهرات زدند و حتی کار به زد و خورد کشید چون حکومت برگزیده مردم بود در طی چهل روز فقط یک نفر زخمی و یک نفر کشته شد، اما در میهن ما که استبداد بر آن حاکم است فریاد حق طلبی مردم با گلوله پاسخ نماند و سزای هرگونه اعتراض مرگ است.

روزهای
روزنامههای اجیر شده دستگاه استبداد احمقانه میکوشند تظاهراتهای این چند روزه مردم را به سابقه ۱۷ و ۱۹ دی ماه ارتباط دهند و واقعیت هدنهای "جامعه روحانیت" را که با اعتقاد کامل به آزادی و استقلال ایران همواره پیشگام مبارزان ملی بوده است و از گونه جلوه دهند بی خبر از آنکه مردم ایران با این توطئههای پلیسی آشنائی دیرین دارند و هرگز روحانیان ترقیخواه را در نبرد میان حق و باطل تنها نخواهند گذاشت.

۲۱ دی ماه ۱۳۵۶

اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران

تکثیر از طرف سازمان برون مرزی حزب ملت ایران

دیماه ۱۳۵۶